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Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

L. D. Rasmussen: Jeg skal tillade 
mig at foreslaa, at Forslaget henvises til 
Finansudvalget til videre Behandling. 

Uden Forhandling eller Afstemning 

vedtoges dette Forslag. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Afgørelse af Formandens Forslag om Be- 
handlingen af Spørgsmaalet om Godkendelse 
af "Kongeriget Danmarks Hypotekbankes 
Regnskab for Tiden fra 1. April 1932 til 31. 
Marts 1933. 

Formanden: Mit Forslag gaar ud paa, 
at Sagen henvises til et Udvalg paa 9 Med- 
lemmer og senere, naar dette Udvalg har 
afgivet Betænkning, underkastes to Behand- 
linger efter Reglerne for Lovforslags anden 
og tredie Behandling. Hvis ingen gør Ind- 
sigelse, betragter jeg dette mit Forslag som 
vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov om 
Mægling i Arbejdsstridigheder. 

(Forslaget findes i Tillæg A. Sp. 2313; 
Fremsættelsen findes i Tidenden Sp. 652). 

Sagen sattes til Forhandling. 

Lundberg: Det Lovforslag, der her 
ligger til Behandling, er jo en direkte Op- 
fyldelse af § 3 i Lov om Forlængelse af Over- 
enskomster mellem Arbejdsgivere og Arbej- 
dere og om Forbud mod Arbejdsstands- 
ninger, der gennemførtes her i Rigsdagen 
den 31. Januar i Aar, idet det i denne 
Paragraf som bekendt bestemtes, at der 
skulde nedsættes et Udvalg under Stats- 
ministerens Ledelse med det Formaal at 
tilvejebringe et Forslag til Fremlæggelse i 
Rigsdagen inden Udgangen af Oktober 1933, 
hvorved Samfundets Interesser sikredes paa 
behørig Maade under Konflikter. Det har 
saaledes været uden for det nedsatte Ud- 
valgs Kompetence at beskæftige sig med 
selve Spørgsmaalet om den løbende Lov 
om Forbud mod Konflikter og saaledes ogsaa 
om den Eventualitet, der kunde foreligge 

med Hensyn til Forlængelse af denne Lov. 
Jeg mener dog, åt der var meget, der talte 
for, at man under de nuværende Forhold 
ganske simpelt forlængede Lockout-Loven, 
som den populært kaldes, indtil mere 
rolige Forhold indtræder, og jeg mener, at 
Forholdene stadig kan betegnes som saa 
vanskelige for Landet, at det ikke skulde 
være nødvendigt allerede nu at se en Stor- 
Lockout rullet op her i Danmark. Man har 
jo fra Arbejdsgivernes Side endogsaa skyndt 
sig med ikke blot at faa opsagt de Overens- 
komster, der udløber pr. 1. Februar, men 
ogsaa en Række Overenskomster, der ud- 
løber til en senere Dato. 

Det blev sagt i Bemærkningerne til 
Lovforslaget om Forbud mod Strejker og 
Lockout, at den da truende Arbejdsstands- 
ning var berammet til at træde i Kraft 
paa et Tidspunkt, da der mellem Partierne 
paa Rigsdagen førtes Forhandlinger af største 
Vigtighed om Foranstaltninger til Mildnelse 
af Krisen, og at en Forlængelse af Overens- 
komsterne til 1. Februar 1934 skyldtes 
Ønsket om at skaffe Arbejdsro til disse For- 
handlinger og til Gennemførelsen af de frem- 
satte Forslag til Arbejdsløshedens Nedbrin- 
gelse, saaledes at betydelige Arbejder kunde 
iværksættes. Der er vel næppe mange, der 
i Dag vil benægte, at disse Grunde var 
tungt vejende, og at det var et rigtigt Skridt, 
der blev foretaget fra Rigsdagens Side ved 
Gennemførelsen af bemeldte Lov. De For- 
hold, som hersker i Dag, kan imidlertid siges 
i nogen Grad at være de samme som de, 
der herskede dengang; de er af en saa alvor- 
lig Karakter, at det skulde synes betænke- 
ligt at gaa ud fra, at vi har Raad til under 
disse Forhold at begynde at , rive ned paa, 
hvad der saa smaat er bygget op. Det er 
derfor efter min Mening en beklagelig Hand- 
ling, der er foretaget fra Arbejdsgivernes 
Side, idet de ved den Omstændighed, at de 
har opsagt Overenskomsterne paa et Tids- 
punkt, hvor det endnu ikke var pàakrævet, 
synes at have tilkendegivet, at man ønsker 
at foretage et Plyndringstogt mod Arhej- 
derne og deres Hjem i en Tid, hvor de i 
Forvejen er haardt belastet gennem Ar- 
bejdsløsheden. Det maa fremtræde som et 
planlagt Overfald paa en Tid, hvor man 
stoler paa, at Arbejderne er mindre mod-, 
standsdygtige end ellers. Man mener vel, 
at Tiden er belejlig; jeg mener det ikke. 
Jeg mener, at hvis Arbejdsgiverne havde 
noget tilovers for det Samfund, som de saa 
ofte paaberaaber sig, vilde de indstille denne 
Skydning i en saa vanskelig Tid- som den, 
vi er inde i. 

Jeg, mener heller, ikke, dér ei' nogen 


